
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“AttilioRomanò” 
Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica  

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 

                                                                                                                                                     Napoli 16/07/2021 
Prot. 

Al Personale ATA assegnatario del bonus premiale 
Agli Atti 
All’Albo 

OGGETTO: Decreto di assegnazione fondi per la valorizzazione del merito del personale ATA  

A.S. 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che la Legge 160/2019 "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2020- 2022" all'art. 1 comma 249 così recita: "Le risorse iscritte nel fondo di cui 

all'articolo 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 107, già confluite nel fondo per il miglioramento 

dell'offerta formativa, sono utilizzate dalla contrattazione integrativa in favore del personale scolastico, senza 

ulteriore vincolo di destinazione"; 
VISTA la nota prot.n. 23072 del 30 settembre 2020 con la quale la Direzione Generale per le risorse  
umane e finanziarie- Ufficio IX  ha disposto l’assegnazione all’Istituto Superiore  “Attilio Romano'”  della 
risorsa finalizzata di euro 15.646,47 lordo dipendente finalizzata a retribuire la valorizzazione del personale 
scolastico per l’ a.s. 2020/2021; 
TENUTO CONTO che l’art 61 comma 4 del Contratto Collettivo Integrativo di Istituto siglato il 30/11/2020 
stabilisce che la succitata risorsa per la valorizzazione del merito del personale ATA per l’a.s. 2020/21 la 
quota spettante è di € 3.360,28 così distribuita: AA € 735,06 , AT € 1050,09 ,CS € 1.470,13, DSGA 105,00;  
VISTO il RAV e il PdM e considerato che gli obiettivi di step in essi fissati per l’a.s. 2020/21 sono stati 
sostanzialmente raggiunti grazie all’impegno e alla professionalità di tutti il personale ATA in servizio presso 
questa ISA, cui va dato ampio merito nella dimensione individuale e collettiva; 
ESAMINATA la documentazione relativa agli incarichi e alle attività svolte dai docenti nell’anno scolastico 
2020/2021, coerenti con i criteri stabiliti dal C.I.I e, quindi , meritevoli di apprezzamento per la valorizzazione 
del merito, documentati con dichiarazione personale, presentazione di valide rendicontazione, 
documentazioni ed atti custoditi dalla scuola; 
VISTO l’art 61 comma 4 del Contratto Collettivo Integrativo di Istituto relativo al personale dell’Istituzione 
ISIS “Attilio Romanò” di Napoli siglato il 30/11/2020 concernente i Criteri generali per la determinazione dei 
compensi finalizzati alla valorizzazione del personale ATA e cioè il numero dei beneficiari del bonus non può 
essere inferiore al 30% del numero del personale ATA di ruolo e non di ruolo in servizio nell’istituzione 
scolastica; 
 

DISPONE 

L’assegnazione della somma di € 3.360,28 lordo dipendente per la valorizzazione di merito del personale ATA 
a n. 1 D.S.G.A. , n. 6 Assistenti Amministrativi, n. 3 Assistenti Tecnici e n. 10 Collaboratori Scolastici pari al 
50% del personale ATA  in servizio nel corrente anno scolastico 2020/2021 presso questo Istituto: 



Cirillo R., Credendino M., Cocozza M., Guaglione E., Leone C., Onofrio A., Capone R., Focone R.,  
Ippolito P., Cacciuolo G., Caramiello M., Di Francesco D., Esposito M., Fioretti R., Granato G., Golia G., 
Mormone M., Pompilio A., Stornaiuolo C. 
 

Il personale ATA in elenco ha assunto ruoli significativi che di seguito si riportano: 

 Componenti validazione delle GPS 
 Collaborazione PCTO 
 Disponibilità allestimento aule e laboratori 
 Flessibilità operativa e oraria 
 Apprezzamento documentato da parte della comunità scolastica: Dirigente scolastico, Direttore S.G.A., 

Colleghi, Docenti, genitori, studenti 
 Disponibilità alla Formazione in servizio 
 Miglioramenti apportati e buone prassi lavorative 
 Contributo documentato al funzionamento complessivo della scuola: cura dell'Inclusione, della 

Sicurezza e della Salute. 
 

Ad ogni unità del personale ATA sarà notificato un decreto individuale di assegnazione del bonus . 
 
Il DSGA è autorizzato a provvedere alla liquidazione. 
 
 

                                                                                                                                         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                     Prof.ssa Anna DE PAOLA  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del D. L.vo n° 39/93 


